AJIMUHHNCTPAITUSA
Coercko-I'aBaHCKOro MyHHUHNAJILHOr0 paioHa
Xabaposckoro kpas

NHOCTAHOBJIIEHUE
75 70. A0k1 o E4F

r. Coserckas ['aBannb

- -
' O BHeCEHHU H3MEHEHHH B [IOCTAHOBIICHHE Anmunuctpauyun CoBeTcko - I'aBaH-
CKOro MyHULUNANbHOrO paiioHa Xabaposckoro kpas ot 03.10.2019 Ne 601

B coorBerctBUM ¢ moctanoBneHueM AnMuHucTpauuu CoBeTcko — I'aBaH-
CKOT0 MyHHIMIAILHOro paiiona Xabaposckoro kpas ot 25.03.2019 Ne 183 «O6
yTBepKACHHH [lopsnka NpUHATHAS pelIeHHH 0 pa3paboTKe MyHUUHUIIAIBHBIX IIPO-
rpamm, X GOpPMHUPOBAHHS H PeaNu3aly, ¥ IPOBEICHUS OLECHKH 3PPEKTUBHOCTH
peayin3alvyi MyHHULUNAIBHBIX IIporpaMM CoOBETCKO - ['aBaHCKOT0 MyHHULIMIIAJIBHO-
ro padiona», Anmunucrpamus Cosercko - ['aBaHCKOro MyHHIIMIIAJIIBHOTO paioHa
XabapoBCKOro Kpas
ITIOCTAHOBIJIAET:

1. B HauMeHOBaHHH M TEKCTE IIOCTAHOBJIEHHS, TEKCTE MYHHIIMIIANbHON
nporpamMmel «COLIMAIBHO — S3KOHOMHUYECKOE Pa3BUTHE KOPEHHBIX MaJIOUUCIEHHBIX
HaponoB Cesepa, Cubupu u [lanssero Bocroka Poccuiickoit @epeparnuu, npoxu-
Baromux Ha Tepputopur CoBeTcko-I"aBaHCKOro MyHULIMIIAIBHOTO paiioHa» (Haiee
— Ilporpamma), yrBep)xaeHHOM mnocraHoBiaeHHeM AamuHHCTpanud COBETCKO -
['aBaHCKOrO MyHUUHMNaNBEHOTO paiiona XabapoBckoro kpas ot 03.10.2019 Ne 601
(B pemakuyu MOOCTaHOBIEHMH anMmuHucTpauun CoBETCKO-I"'aBaHCKOro MyHHIIM-
najgeHoro paiiona Xabaposckoro kpas ot 30.12.2019 Ne 899, ot 30.12.2020 Ne
957, 30.03.2021 Ne 179, 05.05.2021 Ne 262, ot 20.05.2021 Ne 296), cnoBa «Couu-
aJIbHO — 3KOHOMHUYECKOE pa3BUTHE KOPEHHBIX MaJIOYHCICHHBIX HaponoB Cesepa,
Cubupu u Jansnero Boctoka Poccutickoit denepanuu, MpoXXUBAIOIIKUX Ha TEPPH-
topun CoBercko-I"aBaHCKOro MyHHIMIAIBHOIO paioHa» H3JI0KUTH B HOBOH pe-
JAaKIIUH. «COHI/IaJIBHO — JKOHOMHYECKOE pPA3BATHE KOPEHHBIX MAJIOUUCIIEHHBIX
HapoaoB Cesepa, Cubupu u JJansnero Boctoka Poccuiickoit @enepaunu, npoxu-
Barol¥x Ha Tepputopud CoBercko-I'aBaHckoro MyHumunansHoro paiona Xaba-
POBCKOI'o Kpas».

2. Buectu uzmenenus B Ilacnopt Ilporpammsr:

2.1, Ctpoky «Cpoku u 3Tansl peanuzanuu [I[porpaMMel» U37I0XXUTH B HOBOH
penaxIuu:

Cpoxu ¥ sransl peammsauuu [Iporpam- | Omun stam: 2020-2024 r.r.
MBI

I—IA ﬂ@ 1265 * MAY «Pr-C 1 20207



2

2.2. Crpoky «PecypcHoe obecnedenne IIporpaMmel» H3I0XKUTH B HOBOH
penaKLHH:

PecypcHoe obecrneuenue |O6mmii 00beM (HHAHCHpOBaHHA - 759,27
IIporpaMmel, B TOM 4uCie 3a|ThiC. pyD. 3a CYET CpEINCTB DaHOHHOrO
cyer CpencCTB palflOHHOTO | GIO[KETa, HCTOYHMKOM  (UHAHCHPOBAHHU
6IOJI)KCTa, H IIPpOrHO3HasA OLCHKA KOTOPbIX SIBJITFOTCA cpeacTtBsa KpacBoro
pacxoloB dbenepaisHOro, | 6romxera - 699,87 ThIC. py0., U3 HUX:
KpaeBoro OI0IKETOB u|2020 - 237,59 ThIC. PYO.

BHeOIOMKETHBIX  cpenacts,  ¢|2021 - 130,42 TteIc. pyb.

pa3bUBKOH 110 roaM 2022 - 130,42 1BIC. PYO.

2023 - 130,42 TteIC. PY6.

2024 - 130,42 T1BIC. PYO.

3 paiioHHOro GromkeTa - 759,27 ThIC. py0., U3
HUX:

2020 - 237,59 THIC. PY6.

2021 - 130,42 T1eIC. PYO.

2022 - 130,42 TeIC. PYO.

2023 - 130,42 teIC. PYO.

2024 - 130,42 THIC. PYO.

3a CYeT CpPeICTB KpaeBoro Gromkera - 699,87
TBIC. py0., U3 HUX:

2020 - 225,71 ThIC. PYO.

2021 - 118,54 TeIC. PYO.

2022 - 118,54 TBIC. PYO.

2023 - 118,54 1hIC. PYO.

2024 - 118,54 THIC. PYO.

2.3. B Pazpene 4 «Cpoxu u srtanel peanusauuu I[IporpaMMer» cjoBa
«IIporpamma npenmnosiaracT JOCTH)KEHUE LIEJIEH A PELICHUME OCHOBHBIX 33[1a4 IIO
Pa3BHTHIO KOPECHHBIX HapoaoB, IPOXHBAMOIIHX Ha TCPPHUTOPHHA COBCTCKO-
['aBaHCKOI'0 MYHHMLMIIAJBHOTO paiOHa, MyTEM peali3alMd POrpPaMMHBIX
MeponpusTui B opumH 3tan ¢ 2020 - 2023 r.r.» 3ameHuTh Ha «IIporpamma
IpEeanojaraeT MOCTHXXKEHHE IIeNiell M pellleHdHe OCHOBHBIX 3alad [0 Pa3sBHTHIO
KOPCHHBIX HAapOAOB, IPOXHBAIOWIMX Ha TeppuTopud CoBeTcko-I"aBaHCKOro
MYHHMLHMIIAIBHOTO PalOHa, [IyTeM pPeali3allii IPOrPaMMHBIX MEPONIPUSATHH B OIUH
stan ¢ 2020 - 2024 r.r.». |

2.4. B Pazpene 7 «PecypcHoe oGecneuenne IIporpamMmer» mepBbii ab3arr
TEKCTOBOM 4YacTH IIporpaMMbl M37M0XXHTh B HOBOH pemakiuu: OOmuii 06beM
¢unancupopanus - 759,27 ThIC. py6., 32 CYET CPEACTB pafOHHOIO GIOKETa,

MCTOYHUKOM (DMHAHCHPOBAHUS KOTOPHIX SBIIAIOTCS CPEACTBA KPAEBOTO BIOIKETA -
699,87 ThIC. PY6., U3 HUX:

2020 - 237,59 THIC. pYO.
2021 - 130,42 TBIC. PYO.
2022 - 130,42 TeIC. pYO6.




2023 - 130,42 T1BIC. pYO.

2024 - 130,42 1hIC. PYO.

U3 paiioHHOro Oromxkera -759,27 ThiC. py0., U3 HUX:

2020 - 237,59 ToIC. pyO.

2021 - 130,42 THIC. PYO.

2022 - 130,42 THIC. PYO.

2023 - 130,42 TrIC. PYO.

2024 - 130,42 TrIC. pYO.

3a CYET CPEeACTB KpaeBoro Gromxera - 699,87 TeIc. py0., U3 HUX:

2020 - 225,71 TrIC. PYO.

2021 - 118,54 TrIC. pYO.

2022 - 118,54 TrIC. pYO.

2023 - 118,54 tBIC. PYO.

2024 - 118,54 TeIC. py6.».

2.5. Ipunoxenue Ne 1, 2, 3 k IIporpamMme H3/10XHUTh B HOBOH pelaKkuMH
(npunaratorcs).

3. KoHTpoOJb 32 MCIOJIHEHHEM [1OCTAHOBIIEHUS BO3NOXKUTH HA 3aMECTHTEINS
I'nmaper  Apmunuctpanuu CoBercko - ['aBaHCKOro MyHHMIMIIANBHOIO paifoHa
XabapoBckoro kpas no skonomuke Gununmnosy E.I'.

4. IlocTaHoBiIeHHE BCTyNAeT B CUILy IOCJIE OQULMATIBHOTO OIyOIMKOBaHUS.

H.o. I'maBbl AIMUHUCTPALIUH
Cogercko — ["aBanckoro i

(v} P Qe ke
MYHULUNIATIBHOIO paiioHa -~ 4

XabapoBcKoro kpast A .B. Marauit



ITpunoxenune Ne |
K MyHALIIMIIAJIbHOM porpamme
«COLHAIBHO — 3SKOHOMUYECKOE

Pa3BUTHE KOPEHHBIX MAJIOYUCIIEH-

urx HaponoB Cesepa, Cubupu u
Janprero Boctoka Pocculiickoi
denepanuyy, IpOXKUBAIOLINX Ha
TeppuTopH COBETCKO-1 aBaHCKO-
ro MyHHIMIIAJILHOTO paioHa
XabapoBCKOro Kpas»

CBeneHus
0 IIOKa3aTeJIX (MHIUKATOpaX) MyHHLMNAIbHOW IpOrpaMMBbl
U UX 3HAYECHUS

Ne | Iloka3zarenn En. Hcrounux
/1 | (HHAKKATOP) H3M. AH(pOpMaIuu 3HaveHne Mokazareseif Mo rogam
(HauMeHOBaHUe)
2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
2 3 4 5 6 1l 8 9
OOyueHue yei./ron | OT4eTHBIE 3 4 4 4 4
[peacTaBUTENICH JlaHHBIC
KMHC Ha COUCIIOJIHUTENIeH
BOXCHHE ¥ YYacTHHKOB
MaJIOMEPHEIM IIporpaMMel
CYIHOM,
IIOJIyYEeHHUE
pa3pelieHus Ha
IIpaBO BIAJACHHA
OTHECTPEbHBIM
OpYy>XHeM
2. | Yucno meponpus- ea./rox | OtueTHbBIC 5 6 7 8 8
TUY, NPOBEIEHHEI] JlaHHEIE
COBMECTHO C COUCTIOJIHUTETIEH
OOIIIECTBEHHBIMHU 4 Y4aCTHUKOB
OpraHu3alusIMHU IIporpamMmel
KMHC

W.o. 3aBeyroiero ceKTopoM MNPHPOIONOIL30BAHUS
Anmunuctpanun Cosercko — ["aBanckoro

MYHUIMIIAIBHOrO paitona XabapoBckoro kpas

T.A. Yaiika



[Ipunoxenue Ne 2
K MYHHIIUIAJIBHOH IIporpaMme

«ColuraILHO

- 3BKOHOMHYECCKOC

pa3sBUTHE KOPEHHBIX MAJIOYHCIICH-
HbIX HapogoB Ceepa, CHOHDH K
JlanpHero Boctoka Poccuiickoi
Qenepauuy, IPOXKUBAIOLIMX HA

TEPPUTOPHH

OBETCKO - [ ' aBaHCKO-

ro MyHHLIHUIIAIBHOIO paioHa
XabapoBCKOTO Kpas»

IlepeyeHs MEPOTIPUSTUN MyHULUIIAIBHOM IPOrpaMMBbl
«ConmansHo - 53KOHOMUYECKOE PA3BUTHE KOPEHHBIX MaJIOUMCIEHHBIX HAPOIOB
Cesepa, Cubupu u JJansuero Bocroka Poccuiickoit Menepanuu, IpOXKUBAIOIIMX
Ha tepputopun CoBercko-I"aBanCkoro MyHHIMIIANBHOrO paldoHa XabapoBCKOro

Kpas»
No HaumeHnoBaHue Cpox OtsercrBenHbId | HenmocpencTBeHHEBI
/1 MEPONPUSATHUS peanu3anuu HCIIOJIHUTEIb i pe3ynbTar
(YNOJIHOMOYEHHBIN (kpaTkoe
opras), OITUCaHUE)
COUCIIOJIHUTEID,
YYaCTHHUK
1 2 3 4 5
OcHOBHBIE MEPONIPUITHS
1. | CoxpaHenue u 2020 - |Apmubuctpanus |CoxpaHeHue

pa3BUTHE 2024 CoBeTcko - TPaIULHOHHBIX
TPAOUIIMOHHOMH I"aBanckoro BUJIOB
XO3HACTBEHHOH MYHHUUHUNAJIBHOIO | AEATEJIbHOCTHU
JeSTeIbHOCTH panoHa KOPEHHBIX
KMHC XabapoBcKoro kpas | HApoIoB

(cexTop

IPUPOIOTIOIL30BAH

U AIMUHHUCTpAIUH

MyHPILIHIIa.HbHOFO

paiioHa),

Cosrasanckoe

otaenenne POO

«Accoruanus

KMHC

XabapoBckoro

Kpasi»




2. |Coxpanenue 2020 - | YupasneHue 1o VYBenuueHHe
KyJBTYpPBI U 2024 COLIMAJIBHBIM YyHucia
HAI[MOHAITBHBIX BOIIPOCaM AJIMHHHU- | MEPOTIPUSTHH,
TpaTUIUH KOPEHHBIX CTpainyu IIPOBEIEHHBIX
HApOIOB MYHULUNAIBHOTO | COBMECTHO €
paiioHa 00111eCTBEHHEIMH
XabapoBCcKOro OpraHu3alHsAMH
Kpasi, KMHC
AIMUHHUCTpALUd
CoBercko —
I"aBaHCKOrO
MYHHUIIANIATBHOIO
paiioHa
XabapoBCKOro Kpas
(cexTop
IPUPOIONOJIb30BaH
1si AIMHUHHCTPALIHH
MYHHUIUNIAJIBHOI'O
paiioHa),
CoBraBaHCKO€
otnenenue POO
«Accoruanus
KMHC
XabapoBckoro
Kpas»,

MbYK «PaioHHBIA
KpaeBeI4eCKUI
my3eit um. H.K.
boiHska»

W.0. 3aBenyromero cexropom IPAPOIOIIONL30BAHHUA
Anmunuctpanun CoBeTcko — 1 aBaHCKOro

MYHHLIHIT i 7/ H
YHULUTAILHOTO paioHa XabapoRCKOro Kpas Y7, // T.A. Yaiika




Ipunoxenue Ne 3

K MYHHLIIMOATBHOM IporpamMme
«COIHAIBLHO — IKOHOMHYECKOE PA3BUTHE
KOPEHHBIX MaJIOYHCIIEHHBIX HAPOJIOB
Cesepa, Cubupu u Jlansnero Boctoka
Poccuiickoit Deneparivu, IpOXHBAIOIIHX
Ha Teppuropiau CoBeTcko-I'aBaHCKOro
MyHHUIHIATbHOro paiiona XabapoBckoro
Kpasi»

«Comuar Pecypcroe obecrieyenne peanu3auuu MyHHIHNAIBHOI IpOrpaMMbl
BHO — Y L o
i HO — SKOHOMHYECKOE Pa3BHTHE KOPEHHBIX MaJIOHCIIeHHBIX Haponios Cesepa, CubGupu u JaneHero Bocroka PoccHitCKoH denepanuu,
IPOXUBAOIINX Ha TeppuToprn CoBETCKO-I"aBaHCKOTO MYHHLHIAISHOTO paliona Xa6apoBCKOro Kpas»

paifona (cextop

Ne 1/ i
¥ HaumenoBanme OtBeTcTBEHHBIH Hcroynnxu Pacxonwi(TeiC. pyOsieH), TombL
MEpONPHATHS HCIOJTHHUTEIIb dunancuposanus
OJIHOMO I
(ym YEHHBIH Beero, B 2020 2021 2022 2023 2024
opras), TOM
COHCIIOJIHHUTEIIb, HCIIe:
YYaCTHHK |
1
2 3 4 5 6 7 8 9 10
OcHOBHBIE MEPOIPHSITHS
1. CoxpaHenue 1 pasBHTHE | AJIMHHHCTPALHAS Bcero, B ToM 4nucIe: 163,00 5400 3700 200 2D 2400
TPaaIULIHOHHOH CoseTcko —
XO3AICTBEHHOM I'aBaHCKOrO
nestenpHocTH KMHC | MyHHIMmansuoro




[IPHPOIOTIOH30BaH KA
AXMHAHHCTPAITHH
MYHHUIHIAIBHOTO
paiioHa)

- B TOM YHCJIEC:

CpecTBa paliOHHOTO
OIOIKETa,
HCTOYHHKOM
($HUHAHCOBOTO
obecriedeHHsT KOTOPBIX
ABJISTIOTCS CPELCTBA
KpaeBoro
(benmepansHOrO)
OroKeTa, OFOIKETOB
[IOCEICHUHU
MYHHITHIATBEHOIO
padoHa

15036

5130

33,63

2181

2181

21,81

2) BHEOIODKETHBIE
cpezcTBa

0,00

0,00

0,00

000

0,00

000

CoxpaHeHue KyJl1bTyphl
¥ HaIlMOHAJIHHBIX
TpaJUuLUH KOPEHHBIX
HapoJIOB

YnpasneHue o
COLHANBHBIM
BONIpOCaM
AIMUHHUCTpALIUH
MYHHIHUIIAIEHOTO
paioHa;

MBYK «PationHbIit
KpaeBeIUeCKH 1 My3ei
uM. H.K. bouruska»

Bcero, B ToM uncCIe:

596,27

183,59

9342

106,42

10642

10642




- B TOM YHCJIE:

CpeAcTBa paifOHHOrO
Oromxera,
HUCTOYHHKOM
dbunancosoro
obecrneyeHuss KOTOPBIX
ABJBIIOTCS CPeJICTBA
KpaeBoro
(benepanbroro)
O1o0xeTa, OIOIHKETOB
ToceNeHnH
MYHHIHIIATHHOIO
paiiona

5951

17441

3491

96,73

96,73

96,73

2) BHEOIOMKETHEIE
cpencraa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




2.1.

CoxpaHeHHE KyIbTYPH
M HallHOHAJIbHBIX
TpagUUH¥ KOPEHHBIX
HapoJOB

VYpaBneHnue 1o
COLHANBHBIM
BOIIpOCaM
AMHHHCTpaMU
MYHHLUTAIBHOTO
paiioHa

Bcero, B TOM umcCIIe:

1859

183,59

0,00

0,00

0,00

0,00

- B TOM 4HCIJI€!

cpencTsa paiiOHHOTO
OronxeTa,
HCTOTHHKOM
¢unancosoro
obecnieueHusi KOTOPBIX
SIBIIAIOTCA CPEOCTBA
KpaeBoro
(bemepaibHOrO)
OromKeTa, OFOKETOB
noceeHul
MYHUIIHTAUTEHOTO
paiioHa

17441

17441

0,00

0,00

0,00

0,00




2) BHeOrODKETHBIE
cpencTea

000

0,00

0,00

000

0,00

0,00

MBVK «PaiiornsIi
KpaeBeMUECKUI My3ei
uM. H.K. bomusaxa»

Bcero, B ToM 4gHcCHE:

412,68

0,00

9342

106,42

106,42

10642

1) paifoHHBI# O10KET




- B TOM YHUCJIC!

CpeAcTBa paHOHHOI 0
Oroxera,
HCTOYHHKOM
¢unancosoro
obecredeHns KOTOPhIX
SABJTIOTCS CPEACTBa
KpaeBoro
(bemepansHOrO)
Oromxera, 6X0IKeTOB
IIOCEeNCHUH
MYHHIUIIATTEHOTO
paiioHa

375,10

0,00

84,91

96,73

96,73

96,73

2) BHEOIO/DKETHBIE
CpeacTBa

0,00

0,00

0,00

0,00

000

000

Uroro
(cynmmMa o ctpokaM ''Bcero”)

75927

23759

13042

13042

13042

13042

Bcero, B ToM ducie

759,27

23759

13042

13042

13042

13042

1) padfoOHHBIN OIOIKET:

759,27

23759

13042

13042

13042

13042




- B TOM 9HCJIE CPELICTBA PAHOHHOTO OIO/DKETA, HCTOUHHKOM (PHHAHCOBOLO 69937 2571 11854 11854 11854 118,54
obecnedeHns KOTOPBIX SBISIOTCS CPEACTBA KPaeBoro ((enepaasHoro) 610/1KeTa,
OXO/IKETOB MOCEJICHHH MyHHIHNIATLHOrO paiona:
- AmmunaucTpanys CoBeTCKO — 'aBaHCKOT0 MYHHIMNAIBHOTO padioHa (cexTop 16300 5400 3700 2400 2400 2400
IPHPOJIOTIONB30BAHHUS AIMAUHHCTPALIHH MYHHLMITATIEHOTO PaioHa)
- B TOM YHCJIE CPEJCTBA PAOHHOTO BIODKETA, HCTOYHHKOM (PHHAHCOBOTO
obecrie4eHus KOTODBIX ABJLAIOTCS CPEACTBA Kpacsoro (penepanbHOroO) OrOMKETA, 15036 5130 B 2181 2181 2181
010KETOB MOCETIEHHH MyHHIENATLHOT0 paioHa:
- YnpaBreHne o COuaibHBM BopocaM AJIMHHHCTPAalldK MYHHIMNAIBHOTO paiiona; | 18359 18359 0,00 0,00 000 0,00
- B TOM HHCJIE CPE/ICTBA PafOHHOTO OIO/UKeTa, HCTOYHMKOM (PUHAHCOBOTO 17441 17441 0,00 0,00 000 000
obecnedyeHHs KOTOPHIX SBIIIOTCA CPEACTBA KpaeBoro ((enepanbHOro) Gromxera,
GIOJKETOB MOCETIEHUH MYHHIIMNAIBHOr0 palioHa:
- MBYK «Paiionnsrit kxpaesenueckuii Myseit um. H.K. Bommsaxay 41268 0,00 9B42 10642 10642 10642




= 96,73

- B TOM YHCJIE CPEICTBA PaOHHOIO OI0MXKeTa, HCTOYHMKOM (UHAHCOBOTO 375,10 0,00 8491 96,73 200 ’
obecriedeHHs KOTOPHIX ABJSIOTCS CPEeNCTBa KpaeBoro ((denepaisHoro) 6wopxera,

' 010/1KETOB [TOCEIEHUH MyHHUMIIATBHOTO paioHa:

, 000
2) BHEOFOIKETHBIE CPENCTBA 000 0,00 000 000 o

|

W.o. 3aBenyroiero ceKTOpoM NpHPOJONOIB30BAHUS
Anvunucrpauuau CoBeTcko — I'aBaHCKOr0O
MYHHUITUIIAIBHOTO paifoHa XabapoBCKOro Kpas

V4
A / i T.A. Yaiixa




