

## Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021 No 647

г. Советская Гавань

О внесении изменений в постановление Администрации Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2019 № 601

В соответствии с постановлением Администрации Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Советско - Гаванского муниципального района», Администрация Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. В наименовании и тексте постановления, тексте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района» (далее – Программа), утвержденной постановлением Администрации Советско -Гаванского муниципального района Хабаровского края от 03.10.2019 № 601 (в редакции постановлений администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 30.12.2019 № 899, от 30.12.2020 № 957, 30.03.2021 № 179, 05.05.2021 № 262, от 20.05.2021 № 296), слова «Социально - экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района» изложить в новой редакции: «Социально – экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
  - 2. Внести изменения в Паспорт Программы:
- 2.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой редакции:

Сроки и :	этапы	реализации	Програм-	Один этап: 2020-2024 г.г.
мы				

2.2. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

обеспечение Общий объем финансирования - 759,27 Ресурсное Программы, в том числе за тыс. руб., за счет средств районного финансирования районного бюджета, источником средств счет средства краевого бюджета, и прогнозная оценка которых являются бюджета - 699,87 тыс. руб., из них: расходов федерального, и 2020 - 237,59 тыс. руб. краевого бюджетов с 2021 - 130,42 тыс. руб. внебюджетных средств, 2022 - 130,42 тыс. руб. разбивкой по годам 2023 - 130,42 тыс. руб. 2024 - 130,42 тыс. руб. из районного бюджета - 759,27 тыс. руб., из 2020 - 237,59 тыс. руб. 2021 - 130,42 тыс. руб. 2022 - 130,42 тыс. руб. 2023 - 130,42 тыс. руб. 2024 - 130,42 тыс. руб. за счет средств краевого бюджета - 699,87 тыс. руб., из них: 2020 - 225,71 тыс. руб. 2021 - 118,54 тыс. руб. 2022 - 118,54 тыс. руб. 2023 - 118,54 тыс. руб. 2024 - 118,54 тыс. руб.

- 2.3. В Разделе 4 «Сроки и этапы реализации Программы» слова «Программа предполагает достижение целей и решение основных задач по развитию коренных народов, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района, путем реализации программных мероприятий в один этап с 2020 - 2023 г.г.» заменить на «Программа предполагает достижение целей и решение основных задач по развитию коренных народов, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района, путем реализации программных мероприятий в один этап с 2020 - 2024 г.г.».
- 2.4. В Разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» первый абзац текстовой части Программы изложить в новой редакции: Общий объем финансирования 759,27 тыс. руб., за счет средств районного бюджета, источником финансирования которых являются средства краевого бюджета 699,87 тыс. руб., из них:

2020 - 237,59 тыс. руб.

2021 - 130,42 тыс. руб.

2022 - 130,42 тыс. руб.

```
2023 - 130,42 тыс. руб.
```

2024 - 130,42 тыс. руб.

из районного бюджета -759,27 тыс. руб., из них:

2020 - 237,59 тыс. руб.

2021 - 130,42 тыс. руб.

2022 - 130,42 тыс. руб.

2023 - 130,42 тыс. руб.

2024 - 130,42 тыс. руб.

за счет средств краевого бюджета - 699,87 тыс. руб., из них:

2020 - 225,71 тыс. руб.

2021 - 118,54 тыс. руб.

2022 - 118,54 тыс. руб.

2023 - 118,54 тыс. руб.

2024 - 118,54 тыс. руб.».

- 2.5. Приложение № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Советско Гаванского муниципального района Хабаровского края по экономике Филиппову Е.Г.
  - 4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. Главы Администрации Советско – Гаванского муниципального района Хабаровского края

Record

А.В. Магдий

Приложение № 1 к муниципальной программе «Социально — экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

## Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения

№ п/п	Показатель Ед. Источник информации (наименование)			Значение показателей по годам							
	,			2020	2021	2022	2023	2024			
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
1.	Обучение представителей КМНС на вождение маломерным судном, получение разрешения на право владения огнестрельным оружием	чел./год	Отчетные данные соисполнителей и участников Программы	3	4	4	4	4			
2.	Число мероприятий, проведенных совместно с общественными организациями КМНС		Отчетные данные соисполнителей и участников Программы	5	6	7	8	8			

И.о. заведующего сектором природопользования Администрации Советско – Гаванского муниципального района Хабаровского края

Mul

Т.А. Чайка

Приложение № 2 к муниципальной программе «Социально - экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Социально - экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации	Ответственный исполнитель (уполномоченный орган), соисполнитель, участник	Непосредственны й результат (краткое описание)
1	2	3	4	5
	Основные мероприя	тия		
1.	Сохранение и развитие традиционной хозяйственной деятельности КМНС		Администрация Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края (сектор природопользован ия Администрации муниципального района), Совгаванское отделение РОО «Ассоциация КМНС Хабаровского края»	Сохранение традиционных видов деятельности коренных народов

2.	Сохранение	2020 -	Управление по	Увеличение
	культуры и	2024	социальным	числа
-	национальных		вопросам Админи-	мероприятий,
	традиций коренных		страции	проведенных
	народов		муниципального	совместно с
	•		района	общественными
			Хабаровского	организациями
			края,	КМНС
			Администрация	
			Советско –	
			Гаванского	
			муниципального	
			района	
			Хабаровского края	
			(сектор	
			природопользован	
			ия Администрации	
			муниципального	
			района),	
			Совгаванское	
1			отделение РОО	
			«Ассоциация	
			KMHC	
			Хабаровского	
			края»,	
			МБУК «Районный	
			краеведческий	
			музей им. Н.К.	
			Бошняка»	

И.о. заведующего сектором природопользования Администрации Советско – Гаванского муниципального района Хабаровского края

that

Т.А. Чайка

Приложение № 3 к муниципальной программе «Социально — экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социально – экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих на территории Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный исполнитель	Источники финансирования	Расходы(тыс. рублей), годы						
		(уполномоченный орган), соисполнитель, участник	Всего, в том числе:	2020	2021	2022	2023	2024		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Основные	мероприятия									
1.	хозяйственной деятельности КМНС	Администрация Советско – Гаванского муниципального района (сектор	Всего, в том числе:	163,00	54,00	37,00	24,00	24,00	24,00	

		природопользования Администрации муниципального района)	- в том числе:  средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района	150,36	51,30	33,63	21,81	21,81	21,81
			2) внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Сохранение культуры и национальных традиций коренных народов	Управление по социальным вопросам Администрации муниципального района; МБУК «Районный краеведческий музей им. Н.К. Бошняка»	Всего, в том числе:	596,27	183,59	93,42	106,42	106,42	106,42

	- в том числе:	549,51	174,41	84,91	96,73	96,73	96,73
	средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых						
	являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района						
	2) внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.1.	Сохранение культуры и национальных традиций коренных народов	Управление по социальным вопросам Администрации муниципального района	Всего, в том числе:	183,59	183,59	0,00	0,00	0,00	0,00
			- в том числе:  средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района	174,41	174,41	0,00	0,00	0,00	0,00

	2) внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			1. 1. A.				
МБУК «Районный краеведческий музей им. Н.К. Бошняка»	Всего, в том числе:	412,68	0,00	93,42	106,42	106,42	106,42
	1) районный бюджет						

	- в том числе:	375,10	0,00	84,91	96,73	96,73	96,73
	средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района						
	2) внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого (сумма по строкам "всего")		759,27	237,59	130,42	130,42	130,42	130,42
Всего, в том числе		759,27	237,59	130,42	130,42	130,42	130,42
1) районный бюджет:		759,27	237,59	130,42	130,42	130,42	130,42

- в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района:	699,87	225,71	118,54	118,54	118,54	118,54
- Администрация Советско – Гаванского муниципального района (сектор природопользования Администрации муниципального района)	163,00	54,00	37,00	24,00	24,00	24,00
- в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района:	150,36	51,30	33,63	21,81	21,81	21,81
- Управление по социальным вопросам Администрации муниципального района;	183,59	183,59	0,00	0,00	0,00	0,00
- в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района:	174,41	174,41	0,00	0,00	0,00	0,00
- МБУК «Районный краеведческий музей им. Н.К. Бошняка»	412,68	0,00	93,42	106,42	106,42	106,42

- в том числе средства районного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого (федерального) бюджета, бюджетов поселений муниципального района:	375,10	0,00	84,91	96,73	96,73	96,73
2) внебюджетные средства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

И.о. заведующего сектором природопользования Администрации Советско – Гаванского муниципального района Хабаровского края

My-

Т.А. Чайка